
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.04.2013     № 111 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 01.08.2012 № 196 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 14.12.2012 

№ 71-03 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2013 год  

и на плановый период 2014 и 2015 годов» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 01.08.2012  

№ 196 «Об утверждении Муниципальной целевой программы "Реформирование  

и регулирование земельных и имущественных отношений на территории ЗАТО  

г. Островной на 2013-2014 годы”» следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы пункт 11 изложить в следующей редакции: 

« 11. Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

– объем финансирования Программы: 3 861,6 тыс. рублей, 

В том числе по годам:  

2013 1 837,4 тыс. руб. 

2014 2 024,2 тыс. руб. 

  

– источник финансирования – средства бюджета 

муниципального образования ЗАТО г. Островной.  

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в средствах массовой информации ЗАТО г. Островной. 

Глава Администрации 

   ЗАТО г. Островной          В.М.Роздина 

 
 



 

Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 24.04.2013 № 111 
 

«Приложение № 2 

к программе 
 

Перечень программных мероприятий  

 

№№ 

п/п 

Цель, задачи, программные мероприятия Срок 

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

 Цель – Повышение эффективности управления муниципальным имуществом 

1 Задача 1 Осуществление муниципальных функций (оказание муниципальных услуг), направленных на повышение эффективности управления муниципальным 

имуществом. 

 

 Выполнение кадастровых работ по земельным участкам под объекты недвижимого имущества, находящимся в муниципальной собственности 

 

1.1 Выполнение работ по межеванию 

земельных участков и внесению изменений 

в государственный кадастровый учет 

сведений о земельном участке 

2013-

2014 

571,0 244,7 326,3 Количеств

о 

подготовле

нной 

документа

ции 

ед. 3 4 ОЭ и МИ, 

подрядная 

организация 
% от 

требуем

ого 

количес

тва 

100 100 

 Ведение автоматизированной системы учета объектов недвижимого имущества 

 

1.2 Обновление программного комплекса 

SAUMI 

 

2014 34,0 - 

 

34,0 Наличие 

программного 

продукта 

да-1/нет-0 

1 1 ОЭ и МИ; 

СОПР 

1.3 Создание базы данных 

автоматизированной системы учета 

объектов недвижимого имущества 

2013 39,0 39,0 - Наличие базы 

да-1/нет-0 

1 1 Гражданско-

правовой 

договор 

 Проведение инвентаризации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности 

 



2 

 

  

 

№№ 

п/п 

Цель, задачи, программные мероприятия Срок 

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

1.4 Выполнение работ по инвентаризации 

объектов недвижимости, находящихся 

в муниципальной собственности  

и в соответствии с планом регистрации 

муниципальной собственности 

2013-

2014 

2416,2 906,1 1510,1 Количеств

о объектов, 

по 

которым 

проведена 

инвентариз

ация 

ед. 6 10 ОЭ и МИ, 

подрядная 

организация 

%, от 

требуем

ого 

количес

тва 

100 

 

100 

1.5 Выполнение работ по оценке имущества 

находящегося в муниципальной 

собственности 

2013-

2014 

287,4 143,7 143,7 Количество объектов, 

по которым 

проведена оценка, ед. 

1 1 ОЭ и МИ, 

подрядная 

организация 

 Регистрация права муниципальной собственности на земельные участки и прочие объекты недвижимости 

 

1.6 Подготовка документации необходимой 

для проведения регистрации права 

муниципальной собственности 

2013-

2014 

- - 

 

- Количество 

подготовленных  

объектов от 

требуемого 

количества, % 

100 100 ОЭ и МИ 

1.7 Государственная регистрация права 

муниципальной собственности за 

муниципальным образованием ЗАТО 

 г. Островной 

2013-

2014 

- - 

 

- Количество 

зарегистрированных  

объектов, от 

требуемого 

количества, % 

100 100 ОЭ и МИ 

 Иные мероприятия 

 

1.8 Разработка программы комплексного 

развития коммунальной инфраструктуры 

2013 493,8 493,8 - Количество 

разработанных 

программ (% от 

требуемого 

количества) 

 

100 100 ОЭ и МИ; 

подрядная 

организация 

1.9 Размещение информационных сообщений 

по вопросам управления муниципальным 

имуществом 

2013-

2014 

20,2 10,1 10,1 Количество 

объявлений, ед. 

3 3 ОЭ и МИ, 

МУПСИСМИ 

«Инфо-



3 

 

  

 

№№ 

п/п 

Цель, задачи, программные мероприятия Срок 

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

Наименование 2013 

год 

2014 

год 

спутник» 

 Итого по задаче 1  3 861,6 1 837,4 2024,2     

 Всего по Программе  3 861,6 1 837,4 2024,2     

 Итого за счет средств местного бюджета  3 861,6 1 837,4 2024,2     

 

______________________ ». 

 

 


